
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS 
PRESIDÊNCIA 

 
 

 

Rua B, Qd. 03, Casa 01, Jardim Yolanda – Parque Dez 

Tel: (92) 3236-1813 Fax: (92) 3304-3014        E-mail: 

crmv.amazonas@gmail.com 
 

PORTARIA Nº 25 DE 11 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Ementa: Nomeia servidor que ocupará, 

no quadro de remuneração de pessoal, 

vagas de Auxiliar 

Administrativo/Financeiro, oriundo do 

Concurso Público 2019 do CRMV/AM e 

dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO AMAZONAS – CRMV/AM, no uso da atribuição que lhe confere 

a alínea “a” do artigo 11 do seu Regimento Interno, baixado pela resolução nº 591, de 26 

de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV. 

CONSIDERANDO o resultado e a homologação do concurso público para 

provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal deste 

CRMV-AM para cargos de nível fundamental e nível médio regido pelo EDITAL Nº 1, 

DE 28 DE OUTUBRO DE 2019 do CRMV/AM junto a Instituição QUADRIX; 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - Nomear James da Silva Sousa para exercer o cargo de Auxiliar 

Administrativo/Financeiro, tendo em vista ter sido aprovado em Concurso Público; 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência, em Manaus/AM, 11 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________ 

Méd. Vet. Haruo Takatani 

CRMV/AM Nº 00269 

Presidente 


